Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2016

№ 2933-па

 О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников отдельных муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Управление образования администрации Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 29.01.2016 № 142-па
В соответствии со статьями 35.1, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев решение Территориальной трехсторонней комиссии Ангарского городского округа по регулированию социально-трудовых отношений, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников отдельных муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Управление образования администрации Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 29.01.2016 № 142-па (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Порядок формирования окладов работников учреждения» Положения:

1.1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Повышающий коэффициент устанавливается в размере от 1,1 до 4,0.».

1.1.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Установление повышающего коэффициента к минимальному окладу (минимальной ставке заработной платы) осуществляется по занимаемой должности (профессии).

Конкретный размер повышающего коэффициента по должностям (профессиям) устанавливается Положением об оплате труда, принятым в Учреждении.

Работникам образования повышающий коэффициент к минимальному окладу (минимальной ставке заработной платы) устанавливается с учетом размера повышающего коэффициента за квалификационную категорию (Приложение № 3 к настоящему Положению).».

1.1.3. Пункт 2.5 Положения изложить в следующей редакции:

«2.5. Применение повышающего коэффициента к размеру минимального оклада (минимальной ставке заработной платы) по занимаемой должности (профессии) в соответствии с положением об оплате труда Учреждения, образует должностной оклад (оклад) работника Учреждения, который учитывается при начислении стимулирующих и компенсационных выплат. Размер должностного оклада (оклада) работника Учреждения устанавливается трудовым договором.

При изменении размера повышающего коэффициента изменения в трудовой договор оформляются соответствующим дополнительным соглашением.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров